
ROČNÍK  XXXIV.

NASE 
NOVINY

MĚSÍČNÍK OBČANŮ 
Benátek, Kohoutova, Horního 
Studence, Nového Ranska, 
Nového Studence, Stružince, 
Údav, Ždírce nad Doubravou

číslo 374

www.zdirec.cz

 LEDEN 2025

VÁNOČNÍ STROM ROZZÁŘIL NÁMĚSTÍ 5. KVĚTNA

Poděkování
Děkujeme všem občanům, společnostem a firmám za projevená nebo zaslaná novoroční přání. 
Za kolektiv zaměstnanců městského úřadu

Ing. Bohumír Nikl, starosta a Ing. František Němec, místostarosta

V sobotu 30. listopadu jsme společně roz-
svítili vánoční strom na ždíreckém náměs-
tí. Jako vánoční strom máme ozdobenou 
23 m vysokou douglasku tisolistou. 

Mnoho návštěvníků ze Ždírce a okolí 
mělo nožnost strávit pohodové sobotní od-
poledne a večer na náměstí při slavnostním 
rozsvícení vánočního stromu. Byla to také 
příležitost pro klidné zastavení v uspě-

chaném předvánočním čase a pro setkání 
s přáteli na vánočním jarmarku.

Hudební program tradičně připravi-
la Základní škola a Mateřská škola Ždí-
rec n. D. Sboreček základní školy zazpíval 
vánoční písně a zarecitoval krásné básně 
pod vedením paní Málkové a paní Mar-
kové. Žesťový orchestr Zelenohorských 
muzikantů ze Žďáru n. S. a orchestr Par-

dubičtí pozounéři vytvořili svým vystou-
pení sváteční adventní náladu. Celou akci 
rozsvícení vánočního stromu moderoval 
herec pan Ivan Hora.

Poděkování patří všem, kteří se na pří-
pravě a průběhu akce podíleli.

Ing. Bohumír Nikl, starosta



2 NASE NOVINY

SPANILÁ JÍZDA SV. MIKULÁŠE SE SVOJÍ DRUŽINOU A LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

V sobotu 30. listopadu 2024 v odpoled-
ních hodinách navštívil opět po roce naše 
město sv. Mikuláš se svojí družinou, aby 
zkontrolovali ždírecké andílky i hříšníky. 
Sv. Mikuláš s anděly a čertem vyjeli na 
koňském spřežení po 15. hodině, projeli 
ulicemi našeho města a zastavili se také 
v Domě s pečovatelskou službou v uli-
ci Nad Řekou. A pak už na ně čekalo 
spoustu nedočkavých dětí s rodiči v ulici 
U Pikulky, odkud letos vycházel lampio-
nový průvod, který pořádalo Centrum pro 
rodinu Doubravka. Dětí s doprovodem 
se sešlo opravdu velké množství a tak 
nekončící zástup malých světýlek násle-

doval Mikulášskou družinu od hasičské 
zbrojnice směrem na náměstí, kde se od 
17.00 hodin konalo slavnostní Rozsvícení 
vánočního stromu. Mikulášská družina se 
na náměstí vydala mezi děti, které měly 
pro Mikuláše připravené básničky a pro 
čerta slib, že budou další rok hodné. Za 
odměnu dostaly různé sladkosti, ale ně-
které i pytlíčky s uhlím. Děkujeme všem, 
kteří se zúčastnili a navodili tak krásnou 
atmosféru začínajícího adventu.

Děkujeme tímto sv. Mikuláši a jeho 
družině za jejich návštěvu. Dále děkuje-
me panu Janovskému za koňské spřežení, 
které městem provezlo sv. Mikuláše a jeho 

družinu. Děkujeme také Centru pro rodinu 
Doubravka za zorganizování lampionové-
ho průvodu, zaměstnancům Služeb města 
za zajištění bezpečného přesunu celého 
průvodu přes ulici Žďárskou a děkujeme 
také paní Mirce Ligmajerové a paní Janě 
Vavrouškové za pomoc s přípravou slad-
kostí pro děti. 

Více fotografií najdete ve fotogalerii na 
www.zdirec.cz. Za fotografie děkujeme 
panu Antonínu Fidlerovi, Aleši Bažoutovi 
a Jaromíru Havlovi.

Za Kulturní zařízení města Ždírec n. D.
Dana Josková

V úterý 3. prosince 2024 se v Domě s pečovatelskou službou 
konalo „Předvánoční posezení s písničkou“. K poslechu i tanci 
zahrála hudba pana Vítězslava Raka – MUSTAFO, nálada všech 
zúčastněných byla veselá a pohodová.

Klub seniorů přeje všem důchodcům hodně zdraví v roce 2025 
a v lednu na shledanou!

Ludmila Andělová, Ludmila Sotonová a Pavlína Svobodová

PROSINCOVÉ PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ S PÍSNIČKOU



3NASE NOVINY



4 NASE NOVINY



5NASE NOVINY

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Milí spoluobčané, vážení přátelé,
zdravím vás na začátku roku 2025 

a z celého srdce přeji všem zdraví, štěstí 
a pohodu. Nový rok je časem bilancování 
toho starého a zároveň příležitost pro plá-
nování dnů příštích. 

Ve Ždírci nad Doubravou máme za se-
bou rok s  městským rozpočtem ve výši 
110 miliónů korun. Celková částka byla 
utracena za smysluplné projekty pro roz-
voj našeho města a místních částí a provoz 
všech složek města. Podařilo se nám získat 
také 32 mil. Kč dotací.

Velkou akcí byla rekonstrukce Kulturní-
ho domu v Horním Studenci. Na Kohou-
tově a v Horním Studenci jsme začali pro-
dávat 16 stavebních parcel. Letos chceme 
pokračovat v přípravě stavebních parcel na 
Benátkách a plánujeme připravit stavební 
parcely také v  Novém Studenci. Všimli 
jste si jistě dokončené ulice V Údolí smě-
rem na Nové Ransko a nových přechodů 
pro chodce ve Ždírci n.D., na cyklostezku 
na Kohoutov a přechodu pro chodce na 
Benátkách.

Myšlenkou posledních let je stavba cy-
klostezky do Údav. V roce 2024 jsme 
vykoupili potřebné pozemky, nachystali 

projekt a podařilo se nám získat i dotaci. 
Cyklostezka je především pro bezpečnost 
chodců a cyklistů. S výstavbou cyklostez-
ky počítáme v roce 2026. V roce 2024 
jsme také vysázeli zeleň na Benátkách, 
v Novém Studenci a u řeky Doubravy. 
V Horním Studenci jsme vybudovali zá-
zemí a zpevněné plochy okolo muzea. 
Rekonstruovali jsme veřejné osvětlení ve 
Ždírci n. D.  a v Horním a Novém Studen-
ci. Vybudovali jsme nové veřejné osvětle-
ní z kruhového objezdu směrem na Nové 
Ransko. Výjezdovou jednotku JPO II jsme 
vybavili novou termokamerou.

Co nás čeká v roce 2025? Oprava silnice 
kolem hasičského hřiště k Pobočnému ryb-
níku a oprava mostu přes řeku Doubravu. 
Oprava místní komunikace v ulici na Bal-
káně, K Lávce, U Hřiště a U Potoka. Vy-
budování podzemních kontejnerů na sběr 
tříděného odpadu v ulici V Údolí a U Pi-
kulky. Čeká nás investice v areálu sportov-
ního klubu Tatran, vybudování osvětlení 
tréninkového hřiště a ozvučení hlavního 
hřiště. Stále se budeme zabývat snížením 
energetické náročnosti na budovách města. 
Chceme začít instalovat fotovoltaické elek-
trárny na budovy města. A čekají nás další 

investiční akce ve Ždírci n. D. a místních 
částí.

Chci touto cestou poděkovat velmi pra-
covitému zastupitelstvu města a osadním 
výborům. Bez nich bychom tolik potřeb-
ných akcí nemohli realizovat.

A ještě na závěr. V uplynulém roce se 
kolem našeho města opravovaly hlavní 
silnice. Byly to tahy na Žďár nad Sázavou 
a Chotěboř. Věřte, že my jako samospráva 
nemáme mnoho šancí takové akce koor-
dinovat nebo snad brzdit. V roce 2025 se 
bude pokračovat v opravách těchto silnic. 
Silnice prvních tříd spravuje stát prostřed-
nictvím Ředitelství silnic a dálnic a ko-
munikaci do Chotěboře pro změnu Kraj 
Vysočina. A stává se, že bez ohledu na 
potřeby místních občanů dojde k souběhu 
velkých stavebních akcí, které pak doslova 
paralyzují relativně velké území, a právě to 
se stalo v naší oblasti. Odměnou nám všem 
jsou nové a bezpečnější silnice. Děkuji za 
projevenou trpělivost.

Na závěr, vážení spoluobčané, dovolte 
ještě jednou popřát pevné zdraví, veselou 
mysl a spoustu splněných přání.

Ing. Bohumír Nikl, starosta města 

Změna č. 9 územního plánu Města Ždírec nad Doubravou 

Plán investičních akcí v roce 2025 Plán projektové činnosti 
(projekty a studie) v roce 2025

Město Ždírec nad Doubravou informuje, že na základě již podaných podnětů pro změnu územního plánu Města Ždírec nad Doubravou 
shromažďuje další podněty pro navrhovanou změnu č. 9. Občané a firmy mají tedy možnost do 31. 8. 2025 podat na Městský úřad Ždírec 
nad Doubravou svoji žádost o změnu územního plánu o jejímž dalším projednání bude posléze rozhodnuto na jednání zastupitelstva 
města. Žádost se podává na stanoveném formuláři, který je dostupný na městském úřadě.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

1. Vybudování podzemních kontejnerů v ulici V Údolí a ulici U Pikulky 
2. Nákup a instalace nové mostové váhy na sběrném dvoře
3. Nákup nového elektroautomobilu pro pečovatelskou službu
4. Instalace FVE na budovu DPS Nad Řekou 560 a v areálu Tatran
5. Nákup nového nákladního auta pro služby města
6. Nákup nového osobního auta pro služby města
7. Vybudování osvětlení tréninkového hřiště a ozvučení areálu Tatran
8. Oprava místní komunikace v ulici Na Balkáně, K Lávce, U Hřiště, U Potoka
9. Rekonstrukce vestibulu základní školy
10. Rekonstrukce místní komunikace u ČOV a oprava mostu
11. Nákup pozemků pro další výstavbu rodinných a bytových domů
12. Rekonstrukce místní komunikace v Benátkách
13. Vybudování inženýrských sítí pro 2 stavební parcely v Benátkách
14. Výměna svítidel veřejného osvětlení v místních částech města
15. Instalace úsekového měření v Kohoutově
16. Vybudování dětského hřiště v Kohoutově
17. Rekonstrukce kanalizace v Kohoutově

Ing. Bohumír Nikl, starosta

1. projekt ZTV Nový Studenec 15 RD
2. projekt ulice Spojovací
3. projekt přechodu u kruhového objezdu
4. projekt místní komunikace v ulici U Pikulky
5. studie na zástavbu v ulici U Pikulky
6. projet místní komunikace u ČOV
7. studie multifunkčního kulturního centra
8. studie a projekt školní kuchyně
9. projekt bikeparku u hasičského hřiště
10. studie a projekt chodníku v Benátkách
11. projekt na rekonstrukci návsi v Benátkách
12. projekt hřiště Zátiší v Novém Studenci

Ing. Bohumír Nikl, starosta



6 NASE NOVINY

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Podpora spolků a organizací ve Ždírci nad Doubravou v roce 2025

Myslivecký spolek Ždírec nad Doubravou 6 000 Kč
Myslivecký spolek Horní Studenec 8 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Údavy 20 500 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Kohoutov 31 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Ždírec nad Doubravou 75 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Horní Studenec 50 000 Kč
Osadní výbor Nové Ransko 30 000 Kč
TATRAN Ždírec nad Doubravou 665 000 Kč
Oddíl karate Hlinsko 11 000 Kč
TJ SOKOL Horní Studenec, z. s. 21 000 Kč
Fokus Vysočina, z. ú., 20 000 Kč
Oblastní charita Havlíčkův Brod 10 000 Kč
Perun Hluboká 5 000 Kč
Benediktus z. s. 15 000 Kč
COOP družstvo Havlíčkův Brod 85 000 Kč
Český svaz včelařů, z. s., zákl. organizace Chotěboř 5 000 Kč
Zdeněk Choura, Rožínka 6 000 Kč
Spolek Přátelé školy ve Ždírci nad Doubravou 25 000 Kč
Svaz tělesně postižených v ČR z.s., m.o. Chotěboř 3 000 Kč

Junior, dům dětí a mládeže, Chotěboř 15 000 Kč
ZO ČSOP Křížová 5 000 Kč
Domov seniorů Drachtinka 20 000 Kč
Linka bezpeči z.s. 2 000 Kč
Římskokatolická farnost Krucemburk 2 000 Kč
Klub Seniorů Ždírec n. D. 70 000 Kč
Centrum pro rodinu Doubravka 25 600 Kč
ZŠ Ždírec - turnaje florbal, hokejbal, nohejbal 8 000 Kč
Stanice Pavlov 5 000 Kč
Klub filatelistů Krucemburk 2 000 Kč
Nemocnice Havlíčkův Brod 70 000 Kč
Pošta Partner Horní Studenec 170 000 Kč
Zdravotní klaun 10 000 Kč
Prodejna Benátky 50 000 Kč
Hospic mezi stromy - poradna 5 000 Kč
Hospic mezi stromy –lůžková část 15 000 Kč
SKI Fanatic 40 000 Kč
CELKEM 1 594 100 Kč

Zastupitelstvo města Ždírec nad Doubravou na svém zasedání 10. 12. 2024 schválilo poskytnutí příspěvků a peněžitých darů sportovním, 
společenským a charitativním organizacím působícím ve Ždírci nad Doubravou na činnost v roce 2025.
Výše příspěvků je uvedena v následující tabulce.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Výdaje Kč

Zemědělství, lesní hospodářství, rybářství 4 004 400,00

Doprava 13 810 000,00

Vodní hospodářství 990 000,00

Vzdělávání a školské služby 7 040 700,00

Kultura, církve a sdělovací prostředky 5 489 700,00

Tělovýchova a zájmová činnost 5 828 600,00

Zdravotnictví 114 500,00

Bydlení, kom.služby a územní rozvoj 31 010 000,00

Ochrana životního prostředí 17 559 000,00

Dary obyvatelstvu 20 000,00

Sociální služby a společné činnosti 8 423 790,00

Civilní připravenost na krizové stavy 400 000,00

Bezpečnost a veřejný pořádek 346 000,00

Požární ochrana a integr. záchr. systém 1 989 750,00

Státní moc, státní správa, úz. samospráva 13 485 700,00

Finanční operace (vč. konsolidace) 37 186 400,00

Ostatní činnosti 371 445,62

Výdaje celkem (vč. konsolidace) 148 069 985,62

Výdaje celkem (bez konsolidace) 117 589 985,62

Příjmy Kč

Daňové příjmy 77 329 000,00

Nedaňové příjmy 10 942 700,00

Kapitálové příjmy 14 613 836,00

Přijaté transfery (vč. konsolidace) 36 264 449,62

Příjmy celkem (vč. konsolidace) 139 149 985,62

Příjmy celkem (bez konsolidace)  108 669 985,62

Příjmy bez konsolidace 108 669 985,62

Výdaje bez konsolidace 117 589 985,62

Rozdíl 8 920 000,00

Konsolidace 30 480 000,00

Financování  8 920 000,00

Splátky úvěrů 5 000 000,00

Zůstatek z minulého roku 13 920 000,00

Rozpočet města na rok 2025



7NASE NOVINY

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 – KAŽDÁ KORUNA POMÁHÁ

CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ KRAJE VYSOČINA, O. P. S. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

Svoz odpadů v roce 2025

Odpady a kam s nimi je stále nekončící téma. 
Po zavedení dvoudenního vývozu směsné-
ho komunálního odpadu (SKO) se nám daří 
udržet množství tohoto odpadu na příznivěj-
ší úrovni, i když proti roku 2023 se v roce 
2024 o přibližně 30 tun opět množství SKO 
navýšilo. Protože náklady na skládkování 
a svoz odpadů se postupně zvyšují, město 
Ždírec nad Doubravou poplatek za odpady 
také musí zvednout, byť spíše symbolicky 
o 24 Kč/rok. Přesto víme, že v třídění odpa-
dů jsou stále rezervy.

Zastupitelé města na prosincovém za-
sedání schválili novou obecně závaznou 
vyhlášku platnou od 1. 1. 2025, která 
upravuje roční poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství na 648 Kč za 
osobu s trvalým pobytem nebo za nemovi-
tost bez trvale bydlících osob. 

Vývoz popelnic a kontejne-
rů se směsným komunálním 
odpadem bude v roce 2025 
prováděn v každém sudém 
kalendářním týdnu. Od ka-
ždého rodinného domu bude 
vyvážena jen jedna nádoba na 
SKO. Vaše nádoba na SKO by 
měla mít kapacitu maximálně 15 l na oso-
bu a týden. Pokud by vám takový objem 
nepostačoval, domluvte se na městském 
úřadu na vyšší kapacitě nádob (např. na 
jednorázové pleny). 

K tomu, aby vám stačila popelnice na 
dva týdny, vede jednoduchá cesta. Třiďte 
odpady a ukládejte je do nádob na třídě-
né odpady na sběrných hnízdech. Tříděné 
odpady budou vyváženy pravidelně kaž-
dý týden.

Tašky na tříděný odpad je 
možné si zdarma vyzvednout na 
podatelně městského úřadu ve 
Ždírci nad Doubravou. 

Jsou kontejnery na tříděný 
odpad plné? Bohužel někdo ne-
sešlápl PET lahve, plechovky od 
nápojů nebo nerozložil papírové 

krabice a „zaplnil“ kontejnery vzduchem. 
I vývoz kontejnerů na tříděný odpad sto-
jí nemalé peníze. Proto je třeba odpady 
zmáčknout, aby zabíraly co nejméně místa 
v kontejnerech a vývoz byl co nejefektiv-
nější.

Na závěr mi dovolte výzvu. Třiďme od-
pady i v roce 2025, aby nám nepřerostly 
přes hlavu. Děkujeme.

Ing. František Němec, místostarosta

Opět tu máme nový rok a s ním přichází i tři krá-
lové popřát vám štěstí, zdraví, dlouhá léta a pře-
devším požehnání do roku 2025. Přijdou vás také 
požádat o příspěvek do zapečetěné kasičky pro 
lidi v nepříznivé situaci.

Ve Ždírci nad Doubravou a místních částech vyjdou do ulic sku-
pinky tříkrálových koledníků zejména v sobotu 11. ledna 2025. 
Skupinky tří králů s průvodcem, řádně zapečetěnou kasičkou 
z městského úřadu a s logem charity budou procházet ulicemi, 
zvonit u dveří bytů a domů. Každou skupinku bude doprovázet 
vedoucí skupinky, který bude mít u sebe průkaz pověřující k pro-
vádění sbírky. Přispět do sbírky je možné také do pokladniček na 
pokladně městského úřadu ve Ždírci nad Doubravou a na poklad-
ně v prodejně COOP (nám. 9. května 400, Ždírec nad Doubra-
vou), a to do 13. ledna 2025.

Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, 
seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším potřebným především 
v regionech, kde se sbírka koná. V oblastní Charitě Havlíčkův 
Brod budou prostředky použity hlavně na vybavení a pomůcky 

pro personál a klienty, kterým jsou poskytovány služby. Charitní 
služby jsou poskytovány pacientům v jejich domácím přirozeném 
prostředí a jejich cílem je nahradit pobyt v nemocničním zařízení 
a zároveň pacientům poskytnout potřebnou zdravotní péči. Služby 
jsou poskytovány vyškolenými sestrami, které k výkonu své práce 
potřebují adekvátní vybavení. Vzhledem k náročnosti a intenzitě 
práce je nutné vybavení obměňovat. Proběhne proto nákup pře-
nosných oxygenerátorů, oxymetrů, tlakoměrů, přístrojů na měření 
cukru a cholesterolu, CRP apod.

Tříkrálová sbírka 2025 proběhne v celé ČR ve dnech 1. – 14. led-
na. Sbírku pořádá již 25. rokem Charita Česká republika. 

Pro Tříkrálovou sbírku ve Ždírci n. D. a místních částech hledá-
me další tři krále a vedoucí skupinek. Hlásit se můžete na telefonu 
770 195 756 nebo e-mailu nemec.f@zdirec.cz

Moc vám děkujeme za vaše dary i pomoc při koledování.

Ing. František Němec, místostarosta

leden: 14. 1. 2025 od 9.00 – do 11.00
březen: 13. 3 .2025 od 9.00 – do 11.00
květen: 13. 5. 2025  od 9.00 – do 11.00
červenec: 8. 7. 2025 od 9.00 – do 11.00
září: 9. 9. 2025 od 9.00 – do 11.00
listopad: 11. 11. 2025 od 9.00 – do 11.00
leden 2026: 13. 1. 2026 od 9.00 – do 11.00

Poskytuje doplňkové služby 
spojené s užíváním sluchadel.
Naše služby můžete využít 
v Domě s pečovatelskou 
službou (společenská míst-

nost) Nad Řekou 560, 582 63 Ždírec 
nad Doubravou v tyto termíny.

Kontakt:

Eva Kohoutová 
tel.: 604 139 201 
eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz

Bc. Pavlína Melounová
tel.: 737 137 613
pavlina-melounova@seznam.cz

Změna termínů:



8 NASE NOVINY

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 48. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 20. 11. 2024

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku Opravy MK 

v místní části Benátky včetně podkla-
dových vrstev, kterou předložila firma 
Zemní práce Marek s.r.o., Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 71 874 Kč 
včetně DPH,

2) schvaluje cenovou nabídku dodání 
a instalace skříně pro záložní zdroj 
SSZ, kterou předložila firma Patriot 
s.r.o., Brno – Slatina. Cena za dílo je 
42 943 Kč včetně DPH,

3) schvaluje cenovou nabídku zpracová-
ní požárně bezpečnostního řešení pro 
objekty s FVE, kterou předložila firma 
Tomáš Bártík, Havlíčkův Brod. Cena za 
dílo je 35 000 Kč.

Smlouva o poskytování servisních slu-
žeb EPS
Rada města schvaluje smlouvu o poskyto-
vání servisních služeb s firmou PATROL 
group s.r.o. se sídlem Jihlava. Předmětem 
smlouvy je stanovení podmínek a úprava 
vztahů při poskytování servisních prací, 
pravidelných zkouškách činnosti systému, 
kontrolách provozuschopnosti systému 
a revizích elektronického protipožárního 
systému v DPS U Pikulky 725.

Veřejná zakázka č. 5/2024 – „Silniční 
mostová váha pro sběrný dvůr“
Rada města schvaluje, na základě dopo-
ručení hodnotící komise, vítěze veřejné 
soutěže č. 5/2024 – „Silniční mostová 
váha pro sběrný dvůr“, firmu Milan Joska, 
Údavy Ždírec nad Doubravou, s celkovou 
nabídkovou cenou 700 000 Kč bez DPH, 
tj. 847 000 Kč včetně DPH.

Zrušení pracoviště ÚP ve Ždírci nad 
Doubravou
Rada města bere na vědomí:
1) oznámení o zrušení dislokovaného pra-

coviště ÚP ČR ve Ždírci nad Doubra-
vou ke dni 1. 1. 2025,

2) informaci o jednání s Úřadem práce ČR 
proti záměru zrušení pracoviště ÚP ČR 
ve Ždírci n. D. 

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 49. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 2. 12. 2024

Servis a revize vzduchotechniky 
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
provádění pravidelného servisu a revize 
vzduchotechniky v DPS U Pikulky 725, 
kterou předložila firma Václav Eler, Žďár 
nad Sázavou. Cena za dílo je 17 575 Kč 
včetně DPH.

Nabídka poradenských služeb v oblasti 
dotací z fondů ČR
Rada města:
1) schvaluje nabídku poradenských služeb 

v oblasti dotací z fondů ČR pro projekt 
Modernizace veřejného osvětlení ve 
městě Ždírec nad Doubravou – II. eta-
pa, kterou předložila firma IPI s.r.o., 
Žďár nad Sázavou. Celková cena za dílo 
je 70 180 Kč včetně DPH,

2) schvaluje nabídku poradenských služeb 
v oblasti dotací z fondů ČR pro pro-
jekt výstavby FVE na objektech měs-
ta (Nad Řekou 560, Ke Stadionu 152, 
Ke Stadionu 700) včetně Organizace 
zadávacího řízení na dodavatele, kte-
rou předložila firma IPI s.r.o., Žďár 
nad Sázavou. Celková cena za dílo je 
99 220 Kč včetně DPH.

Smlouva o poskytnutí nadačního pří-
spěvku
Rada města schvaluje Smlouvu o po-
skytnutí nadačního příspěvku s Nadací 
TIPSPORT, se sídlem Beroun. Nadace po-
skytne příspěvek městu ve výši 15 000 Kč 
na projekt „Výchovný řez mladých stromů 
ve Ždírci nad Doubravou“. 

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou kalkulaci Opravy 

zpevněných ploch v ulici Jižní a Nad Ře-
kou, kterou předložila firma Zemní prá-
ce Marek s.r.o., Ždírec nad Doubravou. 
Cena za dílo je 83 006 Kč včetně DPH,

2) schvaluje cenovou nabídku obno-
vy kanalizace v havarijním stavu pod 
místní částí Kohoutov, kterou předlo-
žila firma Zemní práce Marek s.r.o., 
Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo 
je 1 308 494 Kč včetně DPH. Obnova 
kanalizace bude financována z Fondu 
obnovy vodního hospodářství.

Dodatek č. 7 k pachtovní smlouvě
Rada města schvaluje dodatek číslo 7 
k nájemní smlouvě z 23. 9. 2015 s firmou 
Zemědělská a.s. Krucemburk, u které 
z důvodu úpravy operátu došlo k navýšení 
propachtované plochy o 5 ha. Ostatní pod-
mínky pachtovní smlouvy se nemění.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 14. SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉ 10. 12. 2024

Převod finančních prostředků pro Tat-
ran Ždírec n. D. (realizace rekonstrukce 
zázemí)
Zastupitelstvo města schvaluje dar ve výši 
664 591 Kč pro TATRAN Ždírec nad 
Doubravou, z.s., , Ždírec n. D. na stavební 
úpravy sociálního zařízení – rekonstrukci 
umýváren v objektu Ke Stadionu 152. 

Poskytnutí dotace pro Tatran Ždírec n. D.
Zastupitelstvo města schvaluje Veřejno-
právní smlouvu č. 38/2024 o poskytnutí 
dotace ve výši 100 000 Kč pro TATRAN 
Ždírec nad Doubravou, z. s., Ždírec nad 
Doubravou. Dotace bude poskytnuta po 
podpisu smlouvy do 15. 12. 2024.

Rozpočtové opatření 17/2024
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí roz-
počtového opatření č. 17/2024, kterým 
se zvyšují celkové příjmy rozpočtu města 
o částku 3 858 224,80 Kč a celkové výdaje 
rozpočtu o částku 3 858 224,80 Kč.

Územní plán – změna č. 7 – standardizace
Zastupitelstvo města Ždírec nad Doubra-
vou vydává změnu č. 7 územního plánu 
Ždírec nad Douravou.

Rozpočet ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubra-
vou na rok 2025
Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh 
rozpočtu Základní školy a Mateřské školy 
Ždírec nad Doubravou včetně požadavku 
na výši příspěvku zřizovatele pro rok 2025 
ve výši 4 566 500 Kč. Požadovaná částka 
je součástí navrženého rozpočtu města pro 
rok 2025,

Příspěvky spolkům na činnost v roce 2025
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje poskytnutí dotací a darů na 

činnost spolků, sdružení a dalších žada-
telů v r. 2025 dle návrhu předloženého 
finančním výborem,

2) schvaluje uzavření veřejnoprávních 
smluv na poskytnutí dotací ve výši 
1 271 500 Kč a darovacích smluv ve výši 
187 000 Kč se spolky a sdruženími dle 
přílohy č. 1, 

3) schvaluje úhradu výdajů na zajištění spor-
tovní a společenské činnosti neregistro-
vaných subjektů z rozpočtu města v roce 
2025 v částce 135 600 Kč dle přílohy č. 1.



9NASE NOVINY

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

LISTOPAD ZNAMENAL OBRAT K ZIMĚ – O PODZIMNÍM POČASÍ VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU

V listopadu jsme zažili po dlouhé době 
teplotně podprůměrný měsíc, počasí ale 
vesměs odpovídalo typickému podzimní-
mu průběhu. 

Protože se podařilo znovu zajistit stabil-
ní provoz radniční meteostanice, můžeme 
se na letošní listopad podívat i podrobněji.

Průměrná teplota měsíce dosáhla 2 °C. 
Nejvyšší teplota byla zaznamenána 10. lis-
topadu, kdy teploměr ukázal 12,1 °C. 
Nejchladnějším dnem byl 11. listopad 
s minimem -5,6 °C. Všimněte si, že se 
jedná o dva po sobě následující dny. Roz-
díl v poledních teplotách těchto dvou 
dnů činil více jak 13 st. C. Přelom první 

a druhé dekády listopadu znamenal jasný 
obrat k více zimnímu počasí. 11. listopad 
se totiž také stal prvním letošním ledovým 
dnem (tzn. dnem, kdy teplota nevystoupila 
nad bod mrazu – protože jsme letos měli 
teplé jaro a předjaří, nastala taková situace 
naposledy 20. ledna 2024). Druhý takový 
ledový den jsme zaznamenali ještě 22. 11. 
Mrazových dnů (tedy těch, kdy naopak 
teplota alespoň na část dne klesne pod 
nulu) bylo 18.

Celkové množství srážek v listopadu 
dosáhlo 33,3 mm, přičemž nejvíce srážek 
spadlo 28. listopadu, a to 7,6 mm. Celkem 
12 dnů bylo beze srážek.

Celkově byl letošní listopad skoro 
o 1 stupeň chladnější, než ten loňský; zá-
roveň byl o cca 0,7 st. chladnější, než je 
dlouhodobý průměr.

První sněhový poprašek se objevil 
13. 11. 2024.

(Veškeré meteorologické údaje pochá-
zejí z meteorologické stanice GARNI 
3015 Arcus, která byla 31. března 2023 
umístěna vedle radnice ve Ždírci nad 
Doubravou v nadmořské výšce 551 m. 
Naměřené meteorologické veličiny jsou 
zobrazovány na webových stránkách měs-
ta https://www.zdirec.cz/meteostanice).

Mgr. Richard Macků

Rozpočet města na rok 2025
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje rozpočet města, pro rok 2025:

 – celkové příjmy vč. konsolidace 
139 149 985,62 Kč

 – celkové výdaje vč. konsolidace 
148 069 985,62 Kč

 – financování 8 920 000,00 Kč
 – konsolidace příjmů, výdajů 
30 480 000,00 Kč.

Závaznými ukazateli jsou na straně pří-
jmů i výdajů jednotlivé paragrafy,

2) ukládá městskému úřadu rozepsat roz-
počet v rámci kapitol do jednotlivých 
paragrafů a položek v souladu se schvá-
leným rozpočtem,

3) pověřuje radu města prováděním roz-
počtových opatření:
 – úpravy rozpočtu na straně příjmů bez 
omezení,

 – úpravy rozpočtu na straně výdajů do 
2 000 000 Kč včetně na jedno rozpoč-
tové opatření (napříč paragrafy),

 – úpravy související s přijatými dota-
cemi na straně příjmů a výdajů bez 
omezení,

 – úpravy související s konsolidačními 
položkami bez omezení.

Vyhláška č. 2/2024 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství
Zastupitelstvo města:
1) vydává obecně závaznou vyhlášku 

č. 2/2024 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství plat-
nou od 1. 1. 2025,

2) stanovuje výši poplatku v Čl. 4 vyhláš-
ky na 648 Kč.

Vyhláška č. 3/2024 o regulaci provozní 
doby hostinských zařízení

Zastupitelstvo města vydává obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 3/2024 o regulaci pro-
vozní doby hostinských zařízení platnou 
od 1. 1. 2025.

Nákup pozemků v k. ú. Horní Studenec
Zastupitelstvo města schvaluje nákup po-
zemků v k. ú. Horní Studenec par. č. 95, 
par. č. 101, par. č. 98/1, par. č. 98/2, dle 
nabídky za kupní cenu 15 Kč za m2, za cel-
kovou kupní cenu 329 505 Kč.

Prodej části pozemku v k. ú. Ždírec n. D.
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej čás-
ti pozemku par. č. 324/1 v k. ú. Ždírec n. D. 
o výměře cca 91 m2 žadateli dle žádosti. 

Prodej stavebních pozemků pro rodinné 
domy v Kohoutově
Zastupitelstvo města dle podmínek „Zá-
měru prodeje pozemků pro výstavbu ro-
dinných domů v lokalitě Kohoutov“ schvá-
leného usnesením zastupitelstva města č. 
11/10/24 dne 11. 04. 2024:
1) schvaluje prodej pozemku par. č. 514/15 

v k. ú. Kohoutov, přípojky, pilíře pro 
elektřinu a plyn a rezervovaný příkon 
el. energie žadatelům J. T., Ždírec nad 
Doubravou a G. P., Vojnův Městec, 

2) schvaluje prodej pozemku par. č. 514/19 
v k. ú. Kohoutov, přípojky, pilíře pro 
elektřinu a plyn a rezervovaný příkon 
el. energie žadatelům L. B., Ždírec nad 
Doubravou a A. M., Ždírec n. D.

Prodej části pozemku v k. ú. Údavy
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje prodej části pozemku v k. 

ú. Údavy par. č. 315/45 o výměře cca 
170 m2 a pozemků par. č. 315/34 a par. 
č. 367 žadateli M. N., bytem Sloupno,

2) schvaluje, že náklady s vypracováním 
geometrického plánu, kupní smlouvy 
a náklady s vkladem vlastnictví do ka-
tastru nemovitostí uhradí kupující.

Kupní smlouva na nákup pozemku v k. 
ú. Ždírec nad Doubravou
Zastupitelstvo města schvaluje kupní 
smlouvu se Správou železnic, státní orga-
nizací se sídlem Praha na nákup pozemku 
par. č. 275/39 v k. ú. Ždírec nad Doubravou 
za kupní cenu 221 430 Kč včetně DPH.

Žádost o bezúplatný převod pozemku 
v k. ú. Kohoutov u Ždírce n. D.
Zastupitelstvo města schvaluje podání žá-
dosti o bezúplatný převod pozemku par. č. 
16/1 v k. ú. Kohoutov u Ždírce n. D. ke 
Státnímu pozemkovému úřadu. 

Osadní výbor Nové Ransko 
Zastupitelstvo města:
1) jmenuje do funkce předsedy osadního 

výboru Nové Ransko paní Lenku Peša-
vovou ke dni 1. 1. 2025,

2) jmenuje za člena osadního výboru Nové 
Ransko pana Jana Pejřimovského ml. 
ke dni 1. 1. 2025.

Stanovení termínů zasedání zastupitel-
stva v roce 2025 
Zastupitelstvo města stanovuje termíny za-
sedání v roce 2025 následovně:
15. zasedání zastupitelstva města 6. 2. 2025 
16. zasedání zastupitelstva města 10. 4. 2025
17. zasedání zastupitelstva města 5. 6. 2025
18. zasedání zastupitelstva města 4. 9. 2025
19. zasedání zastupitelstva města 16. 10. 2025
20. zasedání zastupitelstva města 11. 12. 2025

Ing. František Němec, místostarosta



10 NASE NOVINY

INZERCE

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

1. leden 2025 MUDr. Andrea Teclová Okrouhlice 186 569 489 174

4., 5. leden 2025 MDDr. Aneta Myjavcová Tyršova 579, Chotěboř 735 716 782

11., 12. leden 2025 MDDr. Filip Hejtmánek Jahodova 2240, Havlíčkův Brod 792 339 455

18., 19. leden 2025 MUDr. Milena Staňková Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 569 426 108

25., 26. leden 2025 MUDr. Kateřina Ulybinová Husovo náměstí 235, Ledeč nad Sázavou 569 722 318

1., 2. únor 2025 MDDr. Aneta Myjavcová Tyršova 579, Chotěboř 735 716 782

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2024 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Ing. František Němec, místostarosta

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

WWW.FOTOFIDLER.CZ

Vám opět nabízí fotografování 
svateb, křtin, školních
a společenských událostí. 
V případě zájmu volejte na 
608 871 115 nebo pište na 
fidler@email.cz

Čalounictví PN Vojnův Městec
Tel.: 773 210 207

e-mail: calounictvipn@seznam.cz 

Čalounění sedacích 
souprav – křesel, ma-
trací (i atypických), 
kuchyňských židlí, 
rohových lavic, od-
hlučňování dveří.
Výběr ze 4000 druhů 
potahových látek.



11NASE NOVINY

INZERCE

Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v lednu 2025:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8.00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Vysvětlivky:
**) Každou 1. neděli v měsíci dětská mše svatá v Krucemburku 
v 9.30 hod. Proto bude mše svatá v Horním Studenci od 8.00 h.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Ivo Novotný, Ždírec nad Doubravou

Čest jeho památce.

NAROZENÍ:
Sabina Chalupová, Ždírec nad Doubravou

Rodičům upřímně blahopřejeme a Sabince 
přejeme do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínky na Tebe
v našich srdcích žijí dál.
Dne 16. ledna 2025 tomu bude již 19 let, kdy nás 
navždy opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček a bratr, pan 
Přemysl Vlček z Horního Studence. Na jeho lásku a obětavost 
nikdy nezapomeneme. Děkujeme všem, kteří si vzpomenou 
společně s námi.

S láskou a úctou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami, sestry s rodinami.

Dne 24. 1. 2025 tomu bude 1 rok, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, táta, syn, vnuk, bra-
tr a kamarád, Jiří Pril.

Vzpomínají manželka s dětmi, rodiče 
a bratr s rodinou.

PODĚKOVÁNÍ:
Vážení, 
děkujeme touto cestou Městskému úřadu ve Ždírci nad 
Doubravou za dárek, milou návštěvu pana starosty Ing. Bohumíra 
Nikla a místostarosty Ing. Františka Němce a blahopřání 
k našim narozeninám.

Eva a Jan Tuhých, Ždírec n. D.

Za milé přání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci nad 
Doubravou srdečně děkují

Vlasta a Josef Tonarovi

Děkuji MÚ ve Ždírci nad Doubravou za blahopřání k naroze-
ninám. 

Zdeňka Knobová, Horní Studenec

PODĚKOVÁNÍ:
Redakční rada Našich novin srdečně děkuje za dlouholetou 
spolupráci paní Janě Uchytilové, která se rozhodla v letošním 
roce svoji činnost v této radě ukončit. Paní Uchytilové přejeme 
hodně zdraví a spokojenosti do dalších let jejího života. 

Redakční rada Našich novin

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
(do provozoven, novostaveb, rodinných domů, 
nákladních a osobních aut). 
VČETNĚ REVIZE O ZÁPISU O KONTROLE 
A PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Kontakt: 604 745 567 – Rubková Benátky.



12 NASE NOVINY

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Předvánoční čas v základní škole
Vzhledem k redakční uzávěrce 
Našich novin (již 6.12.) nebylo 
možné hovořit o Adventu ve ško-
le v minulém čase. Tak mi pro-
sím dovolte jen krátký přehled 
akcí, které v prosinci proběhly. 
V sobotu 30. listopadu vystoupil dět-
ský pěvecký sbor na rozsvícení vánočního 
stromu na ždíreckém náměstí. V pátek 
6. prosince připravili žáci 9. tříd pro děti 
z prvního stupně tradiční mikulášský pro-
gram. Vánoční koncert se konal ve středu 
11. 12. 2024 v kině. Na programu bylo vy-
stoupení dětí z mateřské školy, Sborečku 
základní školy, tanečního a dramatického 
kroužku školní družiny a příležitostného 
souboru našich pedagogů. Pomyslnou teč-
kou loňských akcí pro veřejnost byla Vá-
noční kavárna, kterou pořádal Žákovský 
parlament ve středu 18. prosince. V po-
sledním týdnu se také sportovalo a po-
slední den před vánočními prázdninami 
strávili naši žáci návštěvou kina a třídními 
besídkami.

Aktivní škola
Od poloviny listopadu v naší škole běží 
první etapa programu Aktivní škola. Kaž-
dé pondělí a pátek mohou všichni žáci trá-
vit velkou přestávku pohybem a pobytem 
na čerstvém vzduchu. K tomu se každou 
středu přidává taneční velká přestávka 
v tělocvičně. Děkuji všem pedagogickým 
pracovníkům za zajištění této aktivity, kte-
rá má určitě dobrý vliv na děti, zvláště na 
ty, které jsou někdy více aktivní, než je 
zdrávo. 

Nové webové stránky
Po dlouhé přípravě jsme na začátku dru-
hého prosincového týdne spustili zbru-
su nové webové stránky, které nahrazují 
původní. Původní web dlouho 
běžel na redakčním systému, 
který spravoval pan Ing. Jiří 
Pavlíček, kterému přináleží 
velké poděkování a ocenění 
dlouholeté podpory, kterou vy-
konával bez nároku na jakou-
koliv odměnu. Připomínám, že 
původní web (je možné ho stále 
zobrazit pomocí odkazu v pa-
tičce nových stránek) v roce 
2017 obdržel ocenění Stříbr-
ná jeřabina Kraje Vysočina za 
inovativnost, vzhled i obsaho-
vou kvalitu. Zvláště v oblasti 
IT běží čas velmi rychle, a tak 
letos představujeme nový web, 

který je kvalitativně jiný. Velký 
podíl na jeho podobě mají žáci 
naší školy, kteří se budou aktivně 
podílet na jeho celkové tváři. Ur-
čitě bude chvilku trvat, než nový 
web získá svoji trvalou podobu, 

kreativitu i obsahovou kvalitu, ale 
budeme se snažit. Tak na viděnou – 

www.skola.zdirec.cz 

AI dotazníkové šetření
Na začátku prosince jsme spustili rozsáhlé 
dotazníkové šetření na téma využívání ná-
strojů umělé inteligence AI. Respondenty 
šetření jsou rodiče, všichni pedagogičtí 
pracovníci základní školy a žáci druhého 
stupně základní školy. Dotazníkové šet-
ření je připraveno a vyhodnocení zajistí 
společnost SCIO, se kterou dlouhodobě 
spolupracujeme. Výsledky dotazníkového 
šetření budeme samozřejmě publikovat 
a určitě přinesou mnoho zajímavých myš-
lenek a závěrů, které nám pomohou správ-
ně nastavovat pravidla a způsoby užívání 
tohoto nového a dynamicky se rozvíjející-
ho odvětví.

Volba do školské rady
V listopadu proběhly volby zástupců ro-
dičů a také pedagogických pracovníků 
do Školské rady základní školy. Novými 
zástupci pedagogických pracovníků se 
stali Josef Remeš a Soňa Sodomková. 
Volba rodičovských zástupců probíha-
la anonymním hlasováním v rámci in-
formačního systému Edookit a zvoleny 
byly paní Lucie Andělová a paní Moni-
ka Kalousová. Další dva zástupce do ŠR 
jmenuje zřizovatel školy. Školská rada se 
zřizuje podle školského zákona, má po-
měrně velké pravomoci a je pro vedení 
školy důležitým partnerem. Těším se na 
spolupráci. 

Vánoční nálada v mateřské školce
Přiletěla do školky jako závěj sněhových 
vloček a všechny přikryla peřinou sváteč-
ní pohody. Ve třídách opadaly i poslední 
zbytky podzimního listí a nahradili je 
vločky, sněhuláčci a stromečky s dárečky. 
Děti nedočkavě vyhlížely Ježíška za okny 
a obezřetně pozorovaly, jestli se s Mikulá-
šem ukáže i čert. K tomu všemu jsme stihli 
tvořit vánoční ozdobičky na adventní trhy, 
které se tento rok nesly v duchu společné-
ho setkání s rodiči. Dospělí si nejdříve vy-
robili s pomocí svých dětí vánoční ozdo-
bičku, kterou si mohli pověsit na školkový 
vánoční stromeček, a poté si poslechli při-
pravené vystoupení všech dětí. V prosinci 
třídy předškoláků pilně dokončovaly kurzy 
bruslení, všichni se dočkali Mikuláše, těši-
li se na vzdělávací program o vesmíru a na 
závěr je navštívil Ježíšek.

Střípky ze školní družiny
V současnosti je ve školní družině a klubu 
zapsáno celkem 178 žáků, a kromě běžné-
ho výchovně vzdělávacího programu zde 
probíhá týdně 18 kroužků vedených vycho-
vatelkami. V listopadu proběhla z větších 
akcí například družinová diskotéka a 2x 
byl rodičům zpřístupněn kroužek kerami-
ky, kde mohli vyrábět společně s dětmi. 
Kolegyně vychovatelky krásně nazdobily 
vánoční strom ve vestibulu školy, vyrobily 
vánoční přání pro přátele školy a nacvičily 
s dětmi vystoupení na Vánoční koncert. 

Všechny vychovatelky velmi těší zájem 
dětí i rodičů o jejich činnost ve školní dru-
žině a klubu a přejí vám všem hodně štěstí 
a zdraví v novém roce.

Závěr a poděkování
Konec roku je příležitostí bilancovat 
a především poděkovat. S dovolením ctě-
ných čtenářů Našich novin zůstane letos 

poděkování v osobnější rovi-
ně. Mám štěstí, že mohu pra-
covat a zažívat naplnění a ra-
dost právě ve škole ve Ždírci 
nad Doubravou. Děkuji za to 
dětem, rodičům, spolupracov-
níkům, vedení města a všem, 
kteří více či méně pomáha-
jí rozvoji naší školy. Vstupte 
šťastně a v dobré náladě do již 
25. roku 21. století. 

Ota Benc, ředitel školy



13NASE NOVINY

KULTURNÍ POZVÁNKA DO CHOTĚBOŘE

GAME OVER
Romantická komedie. Produkce divadelního představení: Divadlo 
Karma. Hrají: Natálie Vyhlídalová, Tereza Bílková, Matyáš 
Procházka, Filip Müller
Čtvrtek 9. 1. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné 530 Kč.

ZDENĚK IZER – VYNDAVACÍ A ZAS TAM DACÍ
Zábavný pořad.
Čtvrtek 16. 1. 2025, 17.00 
KINO Chotěboř, vstupné: 370 Kč, na místě 420 Kč.

JIŘÍ KOLBABA – Keňa, Tanzánie, Zanzibar a další poklady 
východní Afriky
Cestovatelská beseda se známým fotografem.
Čtvrtek 23. 1. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: 230 Kč.

DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Duchařská detektivní komedie. Produkce divadelního představení: 
Fanny Agentura. Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, Jaromír 
Nosek, Jakub Zindulka
Čtvrtek 30. 1. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné 530 Kč.

MAREČKU, PODEJTE MI PERO
2. repríza všeobecně známé komedie v podání amatérského 
Divadélka DIK Chotěboř. 
Sobota 8. 2. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: 150 Kč.

BABOUCI
Koncert dechové kapely.
Středa 12. 2. 2025, 18.00
KINO Chotěboř, vstupné: 290 / 340 Kč.

PETR KOLÁŘ s kapelou 
Koncert na sezení. 
Čtvrtek 20. 2. 2025, 19.00 
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 640 / 590 Kč.

JENOM ŽIVOT
Bystrá komedie. Produkce divadelního představení: Studio bouře. 
Hrají: Antonie Talacková, Igor Bareš, Michal Hnátek 
Úterý 25. 2. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné 530 Kč.

Předprodej vstupenek na nabízené tituly online na stránkách 
www.cekus.eu nebo v Informačním centru Chotěboř. 

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Jednotka v listopadu vyjížděla k 5 událostem. Na zásazích jsme strá-
vili téměř 7 hodin. Další činností, jako je odborná příprava členů 
jednotky, kontrolou a údržbou věcných prostředků, přípravou výjez-
dových vozidel na zimní provoz členové strávili dalších 93 hodin.

V sobotu 23.11. se dva naši velitelé družstev Roman Pátek a Ra-
dovan Pálka společně se zástupci JSDH Golčův Jeníkov zúčastnili 
IMZ (instrukčně metodického zaměstnání) zaměřeného na postu-
py při vyprošťování osob z havarovaných vozidel. Tento kurz byl 
zaměřen na vozidla Škoda a to jak na standartní pohon, tak na 
pohon elektrický. Kurz se konal přímo ve Škoda Auto v Mladé 
Boleslavi pod taktovkou instruktorů HZS Kraje Vysočina.

VÝJEZDY

2. 11. 2024 ve 12.38: Ohlášena dopravní nehoda dvou osobních 
automobilů na silnici I/34 ve Ždírci n. D. Jednalo se o DN bez 
zranění. Jednotky zabezpečily havarovaná vozidla proti požáru 
a zlikvidovaly uniklé provozní kapaliny pomocí speciálního sor-
bentu. Spolupráce s ZZS, PČR a HS Chotěboř.

4. 11. 2024 ve 14.52: Pročištění ucpané kanalizace pomocí kaná-
lového krtka u rodinného domu v obci Benátky.

19. 11. 2024 v 11.33: Ohlášen požár garáže v obci Chotěboř. Jed-
notka na místo vyjela oběma CAS. Jednalo se o požár garáže se 
zraněním jedné osoby. Provedena lokalizace a likvidace požáru. 
Poskytnutá předlékařská první pomoc. Zajištění místa události. 
Příčina: nedbalost. Požár lokalizován a zlikvidován jednotkou 
HZS. Jednotka cestou k zásahu prostřednictvím KOPIS odvolána 
zpět na základnu.

23. 11. 2024 v 5.32: Ohlášena dopravní nehoda kamionu, komuni-
kace neprůjezdná. Jednalo se o tahač s návěsem napříč komunikací. 
Bez zranění a bez úniku provozních kapalin. Jednotky provedly za-
jištění místa události a na žádost PČR usměrňovaly provoz na ob-
jízdné trasy. Spolupráce s PČR, HS Chotěboř a odtahovou službou.

23. 11. 2024 v 9.57: Ohlášen požár pařezu v katastru obce Horní 
Studenec. Průzkumem zjištěno, že se jedná o požár pařezu a hra-
banky na ploše cca 2 m x 2 m. Jednotka provedla lokalizaci a li-
kvidaci požáru pomocí jednoho proudu D a kontrolu požářiště 
termokamerou. Na místě spolupráce s HS Chotěboř.

Další informace, fotky a videa jsou umístěny na našich FB strán-
kách a Instagramu Hasiči Města Ždírec n. D.

Za JPO II Erik Urban

Činnost JPO II v listopadu 2024



14 NASE NOVINY

SPORTOVNÍ OKÉNKO – FOTBAL

Hodnocení podzimní části 2024 – Tatran Ždírec nad Doubravou U19

Do letní přípravy nastoupil 
dorost Tatranu bez Šimona 
Kavalíra, Marka Čermáka, 
Dominika Sklenáře a Ro-
berta Anděla, kde první dva 
odešli do mužské kategorie 

a poslední dva s fotbalem skončili. Naopak 
z žákovské kategorie přišel Zdeněk Pleva, 
Jan Čalkovský, Jakub Šťastník, František 
Šťastný, Oliver Filipi a vypomáhá ješ-
tě starší žák Jakub Cao. Z Chotěboře se 
vrátil útočník Adam Šustr. Letní příprava 
začala 8. července individuální přípravou. 
O týden později začali dorostenci trénovat 
společně a velmi dobře jim vyšlo soustře-
dění ve Světlé nad Sázavou na sjezdovce 
Kadlečák. 

Namlsáni dobrou přípravou jsme šli s vel-
kými ambicemi do soutěže. Bohužel vstup 
do mistrovských zápasů, ve kterých jsme na 
podzim uhráli 12 bodů se skóre 27:36, ne-
byl nejlepší. V prvních pěti zápasech jsme 
nezískali ani bod a hráči, co přišli ze žáků, 
se přesvědčili, že dorostenecký fotbal je 
o něčem jiném. Smolný zápas jsme odehráli 
hned v Teči, kde jsme byli lepším týmem, 
ale nedařilo se nám v koncovce a prohráli 
3:2. Následovaly dvě vysoké porážky, doma 
s Vrchovinou (1:7) a ve Velkém Meziříčí 
(6:2). Černá série pokračovala v Rantířově 
(3:1) a v Rokytnici (7:2). Karta se začala 
obracet v domácím zápase s Lipníkem, ve 
kterém jsme nastoupili s Petrem Nekovářem 
(zapůjčeným z A týmu) v základní sestavě 
a na sebevědomí hráčů a naší hře to bylo 
znát. Do vedení nás poslal Šustr a do polo-
času navýšil vedení z pokutového kopu Ple-
va. Po přestávce se pokračovalo ve vysokém 
presinku a hráči Tatranu byli odměněni ještě 
dvěma trefami z kopaček Stehna a Neková-
ře. V dobré náladě se odjíždělo do Okříšek, 
kde jsme po velmi kvalitním výkonu vyhráli 
5:1. Následovalo v 9. kole derby s Chotěbo-
ří, na kterou si Tatran věřil, ale zkušenější 
hosté potrestali každou individuální chybu 
a odvezli si tři body po výhře 4:1.  Další zod-
povědný výkon přišel ve Velké Bíteši, kde 
Tatran po brankách Stehna a Špinara vyhrál 
2:0. Závěr podzimu se odehrál dvěma utká-
ními v domácím prostředí. Nejdříve jsme 
smolně prohráli s Humpolcem, kdy jsme 
zahodili několik slibných šancí, a Humpo-
lec se radoval z gólu, kdy míč nepřešel přes 
brankovou čáru. Vše si Ždírečtí vynahradili 
s Radostínem nad Oslavou, který po hattriku 
Šustra a gólech Plevy se Stehnem porazili 
vysoko 5:2.

Trenér Petr Veselka: Musíme být pokor-
ní a 12 bodů brát. První polovina soutěže 
nám nevyšla, naopak ta druhá byla dob-
rá. K úplně spokojenosti mně chybí body 
z Telče a doma s Humpolcem. Těší nás, 
že hráči Petr Nekovář a Lukáš Stehno do-
stávají minutáž v A týmu, v tréninkovém 
procesu s ním je Matěj Moucha. Tito hrá-
či nastupují i za B tým a k nim se přidal 
Zdeněk Pleva, Adam Šustr a Jakub Novák. 
Dospělý fotbal v C týmu si vyzkoušel Ur-
ban, Musil, Špinar, Kopecký, Švec a Blá-
ha. To nás s trenérským kolegou Zdeňkem 
Plevou moc těší. Závěrem bych chtěl podě-
kovat všem, kteří se okolo dorosteneckého 
fotbalu točí, ať už to je Zdeněk Pleva, se 
kterým se vhodně doplňujeme, Lukáš Ma-

línský, Pavel Losenický a Martin Šedivý, 
kteří chodí na zápasy mávat a jezdí s námi 
i na venkovní zápasy. Všem členům Tatra-
nu přeji v roce 2025 hlavně hodně zdraví 
a úspěchů.

Statistiky – podzim 2024
Góly celkem: 8 – Šustr, 6 - Stehno, 4 – Ple-
va 2 – Švec, Nekovář, 1 – Burdun, Šťastný, 
Kopecký, Špinar, vlastní (v Okříškách) 
Asistence: 7 – Šustr, Pleva, 2 – Stehno, 
1 – Cao, Švec
ŽK: 4 – Burdun, Pleva, 2 – Cao, Kopec-
ký, 1 – Šustr, Nekovář, Moucha, Šťastník, 
Bláha
ČK: 1 – Burdun 

# Tým Z V R P Skóre B

1 Humpolec 11 8 2 1 33:9 26

2 Chotěboř 11 8 1 2 31:12 25

3 Rantířov 11 7 3 1 28:13 24

4 Velké Meziříčí 11 7 1 3 27:17 22

5 Rokytnice n. R. / Želetava 11 5 1 5 36:27 16

6 Telč 11 4 2 5 21:26 14

7 Radostín nad Oslavou 11 4 1 6 29:33 13

8 Velká Bíteš 11 3 3 5 26:22 12

9 Ždírec nad Doubravou 11 4 0 7 27:36 12

10 SFK Vrchovina 11 3 3 5 20:31 12

11 Lipník / Valeč 11 2 2 7 14:33 8

12 Okříšky / Stařeč 11 1 1 9 10:43 4



15NASE NOVINY

SPORTOVNÍ OKÉNKO – FOTBAL

Krajské kolo v Zimním čtyřboji mládeže

V sobotu 30. 11. 2024 se v Havlíčkově Brodě uskutečnilo krajské kolo v zimním čtyřboji mládeže, do kterého se probojovaly dvě naše 
cvičenky Adélka Pejchlová a Anetka Bláhová. Děvčata nás krásně reprezentovala ve svých kategoriích a Adélce se podařilo dosáhnout 
skoro na bednu. Umístila se na pěkném 4. místě. Máme z vás, holky, radost.

Za tým cvičitelek Kateřina Stará

ASPV

Hodnocení starší žáci – podzim 2024

Na začátku podzimní sezony jsme se zaměřili na zlepšení individuálních schopností našich hráčů. Postupem času se ukázalo, že hráči, 
kteří přišli z mladších žáků, jsou sice výškově menší, ale o to učenlivější a šikovnější. Ke konci podzimní části se zlepšily výkony všech 
hráčů, každý pracoval na 120 % a prezentovali se týmovým výkonem, který hráče bavil. Pozitivní je docházka na trénink, která byla 
uspokojivá. 

Trenéři Martin Kolář, Adam Dubský, Šimon Kavalír a Jirka Burdun

Mnoho zdraví,
lásky a spokojenosti
v novém roce 2025
přeji cvičitelům
a přátelům sportu a také
velké poděkování za jejich
obětavou práci v roce uplynulém.

Za odbor ASPV 
Dana Vavroušková

Starší žáci



16 NASE NOVINY



17NASE NOVINY



18 NASE NOVINY

POZVÁNKA INZERCE

Inzerujte v Našich novinách
e-mail: knihovna@zdirec.cz, tel.: 569 694 620, 770 157 228

www.zdirec.cz

Klub seniorů 
Ždírec nad Doubravou

zve na

Novoroční posezení 
s písničkou,
které se uskuteční 

v úterý 7. ledna 2025 
od 17 hodin 

v Domě s pečovatelskou službou, 
Nad Řekou 560.

Zahraje hudba 
pana Vítězslava Raka

-
MUSTAFO

Srdečně zvou pořadatelé.



19NASE NOVINY

INZERCE



Naše noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník občanů Ždírce nad Doubravou a místních částí. Vydává Město Ždírec nad 
Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČ: 00268542. Redakční rada: Anna Horáková (hlavní jazyková korektura), Dana Vavroušková, 
Ing. Nela Niklová, Dana Josková (počítačový přepis, inzeráty). Předseda: Zdena Lédlová (počítačový přepis). Podepsané články vyjadřují názory 
autorů a nemusí být totožné se stanoviskem redakce a vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat, tiskové chyby 
vyhrazeny. Adresa redakce: MÚ Ždírec n. D., Školní 500, 582 63 Ždírec n. D., tel.: 569 694 620, e-mail: knihovna@zdirec.cz; mesto@zdirec.cz. 
Elektronický archiv NN: http://www.zdirec.cz/. Evidenční číslo MK ČR E 22668. 
Náklad 1340 výtisků. Grafická úprava, sazba a tisk Unipress Žďár n. S. Uzávěrka příštího čísla 20. 1. 2025 do 15.00 hodin.

FOTOOKÉNKO

MŠ, školkový strom, str. 14 

Lampionový průvod, str. 2 Vánoční strom rozzářil náměstí 5.  května, str. 1

JPO II, str. 13

MŠ bruslení, str. 14 

JPO II, str. 13


